
 

 
 
 

 

11. Fastställa mål och förväntade resultat av nätverksträffen 8-9 nov 2017  

Kansliet har enligt Aktivitetsplanen 2017-2018 i uppdrag att anordna en stor nätverksträff i 

anslutning till årets Landsbygdsgala och Ullbaggutdelning.  

Kansliet föreslår att styrgruppen godkänner följande arbetsplan för nätverksträffen. 

Mål, förväntade resultat och utfall från träffen 

Enligt Aktivitetsplanen ska träffen bidra till det specifika målet ”Medlemsorganisationerna har utbytt erfarenheter 

nationellt och internationellt”.  Ett av nätverkets övergripande mål är att öka kvaliteten i genomförandet av 

EU-programmen. I de lägesrapporter som nu börjar komma om genomförandet lyfts behov av att öka 

kvaliteten i genomförandet av klimatåtgärder och tillvarata möjligheterna till en omställning till en 

bioekonomisk utveckling. Samtidigt är detta också en angelägen nationell fråga och lyfts av regeringen i 

dess samverkansprogram för cirkulär- och bioekonomisk utveckling.  

Även Kommissionens så kallade Public Consultation om framtida jordbruks- och landsbygdspolitik, visar 

på ett stort behov av att öka kvaliteten i genomförandet vad avser miljö- och klimatåtgärder. Innevarande 

politik och verktyg upplevs inte som effektiva för att möta dessa behov.  Däremot anses de vara några av 

de viktigaste behoven att möta med framtida jord- och landsbygdspolitik.  

Träffen kommer därför att ha som tema landsbygders bidrag till och nytta av en omställning till en 

utveckling av cirkulär ekonomi och biobaserad ekonomi eftersom det är ett viktigt sätt att möta behoven 

av miljö- och klimatåtgärder samtidigt som det kan främja en hållbar tillväxt i landsbygdsområden. Det 

handlar ytterst om att bidra till FNs hållbarhetsmål 2030 om att lösa klimatkrisen och att bidra till EUs mål 

2020 vad gäller hållbar utveckling och klimatpåverkan så som de anges i de EU program som 

Landsbygdsnätverket verkar för. Hur träffen genom förväntade effekter, resultat och utfall bidrar till 

målen illustreras i nedanstående figur. I figuren framgår också hur dessa effekter, resultat och utfall ska 

följas upp.  



 

 
 
 

 

De som deltar ska uppleva att de fått kunskaper, inspiration och kontakter  

Vi siktar på ca 200 deltagare från minst hälften av våra medlemsorganisationer. Dessa deltagare ska 

uppleva att de fått kunskaper, inspiration och skapat kontakter i syfte att bli mer kapabla för att kunna 

främja landsbygders roll i omställningen till en utveckling av cirkulär och biobaserad ekonomi. För att 

skapa goda förutsättningar ska nätverksträffen omfatta programpunkter som möter följande behov: 

- Förståelse för vad som avses med utvecklingen av cirkulär ekonomi och biobaserad ekonomi. Det 
råder många olika uppfattningar om vad som avses med en sådan utveckling och vilken roll 
landsbygder kan spela. Därför bör vi som deltar få en gemensam bild av dessa begrepps innebörd 
och vilken betydelse resurser och verksamhet i landsbygder har för att bidra till eller dra nytta av 
en sådan utveckling. Vi kommer att använda oss av metaforerna dörrar och nycklar. Det kan 
handla om dörrar som är stängda eller på glänt och att landsbygderna har nycklar till att låsa upp 
dem eller förmågan att öppna dem ytterligare. Vi hoppas att slutsatserna från samtal som förs 
under träffen etsar sig fast i minnet på ett bättre sätt om vi använder oss av dessa metaforer. 
Naturresurser, men också fler innovativa och småskaliga lösningar och olika former av samarbete 
kan vara exempel på nycklar. 

- Åtgärderna i nuvarande eller kommande EU program kan behöva designas eller nyttjas bättre. Vi 
som deltar har den gemensamma nämnaren att vi på olika sätt är intressenter i genomförandet av 
ESI-fonderna. Därför bör vi diskutera hur kommande program bör designas för att 
landsbygdernas roll ska tillvaratas på ett bättre sätt? Vi kan bidra med erfarenheter och göra inspel 
om vilka möjligheter som finns och förbättringsåtgärder som behövs. Programåtgärder blir på så 
sätt exempel på nycklar. 



 

 
 
 

- Rådgivningsinsatser kan behöva utvecklas. Vi bör få en överblick av vilka rådgivningsresurser som 
behövs för att landsbygdernas roll förstärks. Hur fungerar de idag? Hur kan de bli bättre?  

- Var och ens ansvar är viktigt. Vi behöver var och en få mer kunskap och inspiration om vad 
”min” organisation kan bidra med.  

- Genom att samarbeta blir vi mer kapabla. Därför bör vi beredas tillfälle till att kunna knyta 
kontakter och utveckla samarbeten för att använda landsbygderna ska bidra eller dra nytta av 
utvecklingen av en cirkulär ekonomi och biobaserad ekonomi. 

 

Träffen ska ta oss upp på de tre trappstegen i nedanstående illustration och på så vis bidra till att lägga 

grunden för att efter träffen ta klivet upp på det fjärde trappsteget. 

 

Programpunkter 

Programmet pågår från den 8 november kl 13.30 till 9 november 14.30 och ska innehålla block som bidrar 

till att deltagarna klättrar de tre första trappstegen.  

1) Introduktionsblock i plenum, med välkomsthälsning av vår ordförande och någon representant 

från länsstyrelsen i Dalarna.  

2) Block om vad som avses med cirkulär ekonomi och biobaserad ekonomi och vilka roller kan 

landsbygderna spela i en sådan utveckling. Vi ska se möjligheterna genom en inspirerande 

föreläsning som sedan reflekteras av en panel. Vi avslutar detta block med att vi ringar vi in 

deltagarnas definitioner och syn på landsbygdernas olika roller.  

3) Block med inspiration, erfarenhetsutbyte och dialog om vad som kan göras och hur det kan göras. 
Det sker i tre fördjupningsspår: ”Hur använder vi nuvarande och framtida EU-program mer 



 

 
 
 

ändamålsenligt?”, ”Kunskap och innovation” samt ”Hur kan vi främja lösningar i lokal utveckling som tar ett 
helhetsgrepp?”  De tre spåren har det gemensamt att de ska besvara frågorna: Hur kan vi bäst 
tillvarata landsbygdernas möjligheter och nå en högre omställningstakt? Vad kan vi själva i våra 
organisationer och myndigheter göra? Vilka samarbeten måste stärkas och hur gör vi det? Alla 
deltagare är med och bidrar med sina kunskaper och erfarenheter. 
 

4) Block för att knyta oförberedda kontakter. Var och en möjlighet att tala med någon som man inte 

på förhand räknat med att tala med. Under en avgränsad tid ska man samtala om och hur man 

kan ha nytta av varandra för att bidra till en utveckling av cirkulär ekonomi och biobaserad 

ekonomi.  

 
5) Avslutningsblock där vi på ett uppmuntrande sätt summerar vilka nycklar som finns och vilka 

olika dörrar mot framtiden som vi låser upp eller öppnar upp ännu mer. 

 
I programmet har vi både svenska och internationella medverkande.  


